
UCHWAŁA NR XL/242/22
RADY GMINY KOSZARAWA

z dnia 15 lipca 2022 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/139/17 Rady Gminy Koszarawa z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, 

którym powierzono stanowiska kierownicze, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela oraz określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki 

określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz art. 42 ust. 7 pkt. 3 lit b w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1762) w związku z art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie 
ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1116), po uzyskaniu opinii 
związków zawodowych 

Rada Gminy Koszarawa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W Uchwale Nr XXIX/139/17 Rady Gminy Koszarawa z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 
o różnym tygodniowym wymiarze godzin wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 dodaje się punkt 6 o następującym brzmieniu: „6. pedagog specjalny w wymiarze 22 godziny” 

2) § 2 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: „Dla określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 
nauczycieli wymienionych w §5 ust. 1 w poz. 1-4 i 6 przez godzinę rozumie się 60 minut, a przez godzinę zajęć 
nauczycielskich w poz. 5 należy rozumieć jednostkę 45 minut”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koszarawa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zdzisław Kępka

Strona 1Id: ZJULG-VLAUQ-DKYIS-HTXIQ-RIKWI. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Z dniem 01.09.2022 r. szkoły i przedszkola ogólnodostępne, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Koszarawa, są zobowiązane do ustanowienia stanowiska pedagoga specjalnego na mocy ustawy z dnia z dnia 26 
stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1762) w związku z jej nowelizacją ustawą z dnia 12 
maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1116). 
Wobec powyższego, organ prowadzący w drodze uchwały rady gminy, jest zobowiązany do określenia 
obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć, który nie może przekroczyć 22 godzin. Projekt uchwały 
zaopiniowali przedstawiciele organizacji związków zawodowych. 

Id: ZJULG-VLAUQ-DKYIS-HTXIQ-RIKWI. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



